
Q
uarta-feira, 03 de Abril de 2024, 1089, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/1127/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 2 ................................................................................................................................................. 
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS 4 ............................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 4.170 03 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.551, de 21 de dezembro de 2023. 
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do Poder Executivo
da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de
R$ 459.015,29 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinze reais e vinte
e nove centavos), por anulação de dotação, conforme discriminado: 

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

1704 1503 0000 02.008.001.04.122.0001.2.003 33.90.47.00.00
R$                     
300.000,00

1501 730 0000 07.001.001.08.128.0001.2005 3.3.90.14.00.00
R$                            
165,00

1704 623 0000 05.001.004.10.303.0006.2.037 3.3.90.91.00.00
R$                     
123.903,88

2600 1511 0000 05.001.004.10.303.0006.2.037 3.3.90.91.00.00
R$                       
10.007,31

1704 650 0000 05.001.005.10.305.0006.2.038 3.3.90.32.00.00
R$                       
24.939,10

TOTAL
R$                     
459.015,29

 Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ 459.015,29 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinze reais
e vinte e nove centavos), conforme discriminado: 

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

1704 246 0000 02.008.001.15.451.0009.2.151  3.3.90.39.00.00
 R$                     
300.000,00

1501 713 0000 07.001.001.08.122.0001.2003 3.3.90.14.00.00
 R$                            
165,00

1704 553 0000 05.001.002.10.302.0006.2.036 3.3.90.36.00.00
 R$                     
134.111,81

1704 1426 0000 05.001.004.10.303.0006.2.037 3.3.90.30.00.00
 R $           
             11.526,00

2600 1496 0000 05.001.004.10.303.0006.2.037  3.3.90.30.00.00
 R$                       
10.007,31

1704 516 0000 05.001.001.10.301.0006.1.044 4.4.90.52.00.00
 R$                         
3.205,17

TOTAL
 R$                     
459.015,29

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 03 de abril de 2024. 

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
 Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 619/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.996 de
21/08/2023; 
RESOLVE: 
Exonerar, Tatiana Araújo Gomes Augusto, do cargo em comissão de
Assessor Especial do Gabinete V, Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 620/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.996 de
21/08/2023;
RESOLVE:
Nomear, Felipe Pacheco Ferreira de Melo, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Especial do Gabinete V, Símbolo CA-9, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e
Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 621/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.476 de 12/04/2023;
RESOLVE:
Exonerar, Elvis Félix Ribeiro, do cargo em comissão de Assessor Especial
da Presidência, da Fundação Instituto de Pesca de Arraial do Cabo –
FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

PORTARIA Nº 622/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.476 de 12/04/2023;
RESOLVE: 
Nomear, Ewerton Marques Santos, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Especial da Presidência, da Fundação Instituto de Pesca de
Arraial do Cabo – FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 623/24

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.452 de 14/01/2023; 
RESOLVE:
Exonerar, Gilcimar Pereira Ribeiro, do cargo em comissão de Assessor II,
da Fundação Instituto de Pesca de Arraial do Cabo – FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 624/24

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.452 de 14/01/2023;
RESOLVE:
Nomear, João Henrique da Silva Ramos, para exercer o cargo em comissão
de Assessor II, da Fundação Instituto de Pesca de Arraial do Cabo – FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 625/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições, e
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.523 de 13 de junho de 2007 que
dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB, no seu artigo 4º, alterado pela Lei nº 2.469 de 13 de março de
2023, estabelece a composição dos membros do Conselho do FUNDEB;
 CONSIDERANDO o disposto da Lei 14.113/2020;
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear, em substituição, os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – Conselho do FUNDEB, que fica assim constituído:
I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia:
Titular: Elisangela de Lara Ramos
Suplente: Clara Benevenuto de Mello Simas
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se e Publique-se. 

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024. 
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 627/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE: 
Nomear, Magno Francisco da Silva Santos, para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Gabinete Secretario II, Símbolo CA-10, da
Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 01 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 628/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, Rogerio Marcos M. Simas, do cargo em comissão de Secretário
Municipal de Administração, Símbolo SM.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, do Estado do Rio de Janeiro, no
exercício de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que no dia 08 de abril de 2024, às 15h será realizada Audiência
Pública para Discussão Acerca da Elaboração da Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2025, junto à Comissão Interna ou Equivalente no
Plenário da Câmara Municipal, situada na Avenida da Liberdade, s/nº, Centro,
com a finalidade do cumprimento aos referidos dispositivos legais, será
transmitida ao vivo nas redes sociais da Secretaria de Finanças e Orçamento
a t ravés  de  l i ve ,  con jun tamente  ao  endereço  e le t rôn ico
planejamento.fazenda@arraial.rj.gov.br a ser disponibilizado como canal de
comunicação entre a população local e a Secretaria de Finanças e
Orçamento para saneamento de dúvidas e esclarecimentos quanto aos itens



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

divulgados.
Arraial do Cabo, 03 de abril de 2024
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal
Concursos / Processo Seletivos



 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 027/2024 – 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 003/2023 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLO- 

GIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições le- 

gais, 

e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 049/2023, referente 

ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023 para Contratação Temporária 

de PROFESSOR DOCENTE II, a fim de atender às necessidades tempo- 

rárias de excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino de 

Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 

2096/2018, CONVOCA os candidatos classificados, com resultado final 

publicado por meio do EDITAL SEMECCTEL nº 058/2023, a comparecerem 

na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, 

Esporte e Lazer, localizada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 

41, Prainha, Arraial do Cabo, nos dias e horários designados na tabela 

em anexo, de acordo com o cargo, portando original e 2 cópias dos 

documen- tos abaixo descritos, para o encaminhamento às Unidades 

Escolares para o exercício de suas funções. 

 

   Documentos: 

                  - Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor; 

- Comprovante de Residência; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 



- PIS/PASEP; 

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do      

cargo. 

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento; 

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos; 

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ); 

 

       PROFESSOR DOCENTE II 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

189º AO 217º 08/04/2024 (segunda-feira) das 09h às 11h00min 

                                           Arraial do Cabo, 03 de abril de 2024. 
 

 
BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 
Mat. 56963 

 

PROFESSOR DOCENTE II - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

189° 202308170082 THAÍS DA SILVA DE SOUZA 32 

190° 202308170094 ANA PAULA COTIA DA SILVA 31 

191° 202308220008 DANIELA DA SILVA MELO RIBEIRO 31 

192° 202308170100 DAULRIMAR CONTÍLIO SOARES DO NASCIMENTO 31 

193° 202308170043 ANA LUIZA DOS SANTOS MOREIRA DE ALMEIDA 31 

194° 202308220029 LUCIANA AZEDIAS DOS SANTOS 30 

195° 202308170131 THAINÁ PEREIRA DOS SANTOS 30 

196° 202308170024 ELGA ALVES DA SILVA 29 

197° 202308220067 JULIA DOS SANTOS GONÇALVES 29 

198° 202308210054 DANIELE BESSA DE SOUZA 28 

199° 202308170047 RAQUEL TENÓRIO DA CUNHA 28 

200° 202308180067 ROSE KELLY LEMOS DA CRUZ 28 

201° 202308180042 JULIANA KELLY CARVALHO PERES 27 

202° 202308180006 THAIS SOUSA QUINTANILHA 27 

203° 202308210040 LETÍCIA COSTA COELHO 27 

204° 202308170064 LAIANE RODRIGUES PEREIRA 27 

205° 202308210052 LUIZA MARIANY VERISSIMO DE SOUZA COSTA 27 

206° 202308180032 RAQUEL ALEXANDRE SOUZA DA SILVA 26 

207° 202308210026 NOEMI DE OLIVEIRA ALVES MEDEIROS DA ROCHA 26 

208° 202308220002 MARTA MARIA DA SILVA ARANTES COSTA 26 

209° 202308220052 MARIVANI PACHECO MARTINS 26 

210° 202308180052 MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA 26 

211° 202308180065 ANA RODRIGUES NEVES DONNA 26 

212° 202308180056 CAROLINE IGNÁCIO LUZ 25 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 



213° 202308170112 CRISTIANE ANDRADE E SILVA SOARES 24 

214° 202308170102 DÉBORA PEREIRA GARCEZ 24 

215° 202308210078 SHIRLEY BERTA CEA 24 

216° 202308210004 PATRÍCIA EVELYN ALTAMIRA DE SOUZA 24 

217° 202308180050 ELISÂNGELA DOS ANJOS PESSANHA ALMEIDA 23 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 



 

 

 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 



 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 028/2024 – CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLO- 

GIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições le- 

gais, 

e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 001/2023, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 para Contratação Temporária de 

Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às necessidades tempo- 

rárias de excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino de 

Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 

2096/2018, CONVOCA os candidatos classificados, com resultado final publi- 

cado por meio do EDITAL SEMECCTEL nº 003/2023, a comparecerem na sede 

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e 

Lazer, localizada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 41, Prainha, 

Arraial do Cabo, nos dias e horários designados na tabela em anexo, de 

acordo com o cargo, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para o encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de 

suas funções. 

Documentos: 

                  - Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor; 

- Comprovante de Residência; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

- PIS/PASEP; 

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do 

cargo; 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 



 
 

 

 

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento; 

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos; 

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ); 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 



 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

112º AO 118º        08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROFESSOR INSPETOR ESCOLAR 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

8ºAO 9º 08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

36º AO 39º 08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

PROFESSOR DOCENTE I A (LINGUA PORTUGUESA) 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

10º                08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

PROFESSOR DOCENTE I A (MATEMATICA) 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

7º                08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

DOCENTE I A (EDUCAÇÃO FISICA) 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

66º AO 67º        08/04/2024 (segunda-feira) das 9h às 11h 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 



 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Arraial do Cabo, 03 de abril de 2024. 

 

 

 
BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 
Mat. 56963 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 



                                                         AUXILIAR ADMINISTRATIVO - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

 

112° 202301250361 BERNARDO ROCHA DE MACÊDO RIBEIRO 11 

113° 202301250287 JOÃO PEDRO SIQUEIRA 11 

 

114° 202301250210 DAVID GOMES VIANA 10 

115° 202301250071 TUZA MELLO 10 

116° 202301250010 RAISSA DA COSTA SANTOS 10 

117º 202301250115 LAIS SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO 10 

118º 202301250107 VANESSA DA SILVA NEVES GOULART 10 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

10° 202301310018 ANDREIA REGO VERGASTA 52 

 

 

7° 202301240099 ALINE DA SILVA FONTE TEIXEIRA 58 

 

 
 

 

66° 202301270062 KISSILA LUCIANA DOS SANTOS JUSTO 19 

67° 202301270180 ANA BEATRIZ SOUSA DA SILVA PAULINO 15 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

                                                 PROFESSOR INSPETOR ESCOLAR -GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

8° 202301260605 RUTINEIA SOARES DO ROSARIO 40 

9º 202301260398 ALEXANDRA SOUZA DA SILVA LEAL 39 

                                                      TÉCNICO DE ENFERMAGEM -GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

36° 202301270209 CRISLANE FONSECA VICTORINO 33 

37° 202301270221 ANDREIA LIMA ARAÚJO 33 

38° 202301270393 JESSIANE MOTTA DE OLIVEIRA 33 

39° 202301270256 ARYANE VIANNA FONSECA 32 

                                            PROFESSOR DOCENTE I A – LINGUA PORTUGUESA 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

                                            PROFESSOR DOCENTE I A – MATEMÁTICA 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

                                            PROFESSOR DOCENTE I A – EDUCAÇÃO FISÍCA 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

12

 



 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

13

 



 

 
 

 

 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 - Edição: 1089 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

 


